

Protokół nr 57/2023
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
Powiatu i Przestrzegania Prawa
które odbyło się w czwartek 24 sierpnia 2023 r.
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 8 Radnych. Nieobecny usprawiedliwiony Radny Tomasz Klaczyński.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyli także:

1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik
3. Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Rodzinie w Śremie.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.30. Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2023 rok.
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 56/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. został przyjęty (8 głosów za).

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały *zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok*.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3 do protokołu.**

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2023 r.*

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że zmiany w WPF dotyczą dostosowania wartości prognozy na rok 2023 do kwot dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2023 po wszystkich zmianach, które się dokonały w okresie od dnia 30 czerwca 2023 r. do dnia 25 sierpnia 2023 r. Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 i 2. W załączniku nr 2 dokonano zmian w przedsięwzięciu pn. „Cyfrowy Powiat”, gdzie dokonano zmniejszenia wartości nakładów o 1,45 zł w celu rozliczenia końcowego otrzymanego grantu.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2023 r.* Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radny Emil Majsner zapytał czy Starostwo Powiatowe w Śremie będzie prowadziło kampanię informacyjną programu „Moja Woda”. Radny zapytał jaki będzie od września plan dowozu uczniów do szkoły w Grzybnie.

Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że w tej kwestii nic się nie zmieni i dowozy będą zapewnione. Poinformował, że na chwilę obecną nie ustalono kwoty jaką powiat będzie dopłacał do dowozów.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik odpowiedziała, że powiat nie realizuje tego programu. Jest on kierowany bardziej do gmin i dotyczy właścicieli domów prywatnych, jednorodzinnych.

Radny Marcin Szydłowski zapytał jaki jest stan przygotowań szkół podstawowych do rozpoczęcia roku szkolnego, jeżeli chodzi o najem sal lekcyjnych.

Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że było wiele obaw spowodowanych tym, że dwa roczniki kończyły równocześnie szkoły podstawowe. Jednak zarówno w ubiegłym roku jak i w obecnym nadwyżka uczniów została bez problemu przyjęta do szkół ponadpodstawowych. Oczywiście były pewne zmiany dotyczące pierwszego wyboru kierunku kształcenia, ale przy normalnym naborze również to się zdarza. Starosta poinformował, że dzięki uprzejmości Burmistrza Śremu Zespół Szkół Technicznych im. Hipolita Cegielskiego w Śremie (ZST) będzie korzystał z dwóch sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Śremie oraz Zespół Szkół Ekonomicznych im. Cyryla Ratajskiego w Śremie (ZSE) z dwóch sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 5 im. Polskich Noblistów w Śremie. Około 400 osób stanowi nadwyżkę chętnych do rozpoczęcia

nauki w szkołach ponadpodstawowych. Dlatego zarówno ZST, jak i ZSE wynajął dodatkowe pomieszczenia aby umożliwić uczniom naukę. Natomiast pozostałe szkoły poradziły sobie z nadwyżkami dysponując własnymi zasobami.

Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa** zamknął obrady Komisji o godz. 9⁴⁷.

Protokołowała
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego Powiatu
i Przestrzegania Prawa

Zbigniew Hoffa